Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г.Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 322
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«27» декабря 2016 года

г. Мурманск, ул. Инженерная, д.6А
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. №396
от 29 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТопРесурс»
	ОГРН

1105190003203
ИНН

5190915500
	183027, г. Мурманск, ул. Радищева,
д. 66, кв. 5.

	2.
	Исх. № б/н
от 19 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «РСК-Автономные технологии»
	ОГРН
11051900111970

ИНН

5190923719
	183027, г. Мурманск, ул. Академика Павлова, д. 9.

	3.
	Исх. № 67
от 21 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Группа Строительных Компаний»
	ОГРН
1065190076863

ИНН

5190149397
	183016, г. Мурманск, ул. С. Перовской,
д. 17, оф. 209.

	4.
	Исх. №35

от 21 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное монтажное управление – 2»
	ОГРН

1155190011470

ИНН

5190052405
	183016, г. Мурманск, ул. С. Перовской,
д. 43/1.

	5.
	Исх. № 48

от 19 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «АРКТИК-СТРОЙ»
	ОГРН

1155190015859

ИНН

5105010823
	184630, Мурманская обл., г. Кола,
 ул. Заводская,
 д. 1А, оф. 3.

	6.
	Исх. № 37
от 23 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Нордстрой»
	ОГРН

1135190009020
ИНН

5190023919
	183032, г. Мурманск,
 ул. Гвардейская,
 д. 2, кв. 10.

	7.
	Исх. № 114

от 26 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Кола-Литекс»
	ОГРН

1065190098600

ИНН

5190156002
	183031, г. Мурманск,
ул. Свердлова,
д. 9.

2. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт №632
от 22 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехсервис»
	ОГРН

1035100172865

ИНН

5190116049
	183038, г. Мурманск, проспект Ленина, д. 61, оф. 4.

	2.
	Акт №633
от 22 декабря 2016 г.
	Закрытое акционерное общество

«Нордэнергомонтаж»
	ОГРН

1055100052633

ИНН

5105041123
	184355, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Мурмаши, ул. Причальная, д. 8А.

	3.
	Акт №634
от 22 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МонтажРемСтрой»
	ОГРН

1155190013659

ИНН

5190053984
	183038, г. Мурманск, ул. Туристов, д. 45, помещение 2.

	4.
	Акт №635
от 23 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Никельавтодор»
	ОГРН

1145105000590
ИНН

5105097158
	183039, г. Мурманск, ул. Книповича,
 д. 49/1.

3. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации следующих организаций:

	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 253

от 13 декабря 2016 г.
	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	ОГРН

1025100654171

ИНН

5107060153
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Сопчинская,
д. 6.

	2.
	Исх. № 172

от 24 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОФИЖ»
	ОГРН

1025100511468
ИНН

5101302110
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
пр-кт Сидоренко,
д. 1.

4. Рассмотрение вопроса о добровольном прекращении членства в Ассоциации следующих организаций:

	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 05 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СтройКонструкция»
	ОГРН

1105107000547

ИНН

5107913429
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Бредова, д. 7,
кв. 51.

5. Рассмотрение вопроса о прекращении действия Свидетельства о допуске, выданного следующей организации:

	№

п/п
	№ дисциплинарного Постановления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 6.70.5

от 26 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ФЕМИДА»
	ОГРН

1025100874402

ИНН

5192901527
	183034, г. Мурманск, ул. Хлобыстова, д. 32, кв. 3.

6. Рассмотрение вопроса о раcторжении трудовых договоров по ст. 78 ТК РФ (по соглашению сторон) со следующими сотрудниками Ассоциации «ЖСОМ»: Яковенко Д.А., Макаровой Т.Г., Потаповой И.А.

7. Рассмотрение вопроса о расторжении действующих договоров аренды помещений с текущими арендодателями и заключении Ассоциацией «ЖСОМ» договора аренды помещения с новым арендодателем.
8. Рассмотрение вопроса о передаче бухгалтерского учёта Ассоциации «ЖСОМ» новому бухгалтеру.
9. Рассмотрение вопроса о распределении платежей, планируемых к поступлению на расчётный счёт Ассоциации «ЖСОМ» в 2017 году.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены Правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ». Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№5198.01-2016-5190915500-С-250

от 29.02.2016 г., выданное Ассоциацией строителей «Региональный строительный альянс»
	Общество с ограниченной ответственностью «ТопРесурс»
	ОГРН

1105190003203

ИНН

5190915500
	183027, г. Мурманск, ул. Радищева, д. 66, кв. 5.

	2.
	№12083 от 09.11.2011 г., выданное Ассоциацией строителей «СтройРегион»
	Общество с ограниченной ответственностью «РСК-Автономные технологии»
	ОГРН

11051900111970

ИНН

5190923719
	183027,
 г. Мурманск,
 ул. Академика Павлова, д. 9.

	3.
	№ С-236-47-8664-51-18042016 от 18.04.2016 г., выданное Союзом организаций строительной отрасли «Строительный ресурс»
	Общество с ограниченной ответственностью «Группа Строительных Компаний»
	ОГРН

1065190076863

ИНН

5190149397
	183016,
г. Мурманск,
ул. С. Перовской,
д. 17, оф. 209.

	4.
	№СРОСР-С-12268.1-09122015 от 09.12.2015 г., выданное Союзом организаций строительной отрасли «Строительный ресурс»
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное монтажное
 управление – 2»
	ОГРН

1155190011470

ИНН

5190052405
	183016,
 г. Мурманск,
ул. С. Перовской,
д. 43/1.

	5.
	Исх. № 2115.01-2016-5105010823-С-СРО-С-085-27112009 от 19.01.2016 г.,
выданное АСК "СРО "Межрегиональный строительный альянс "Единство"
	Общество с ограниченной ответственностью «АРКТИК-СТРОЙ»
	ОГРН

1155190015859

ИНН

5105010823
	184630, Мурманская обл., г. Кола,
 ул. Заводская,
 д. 1А, оф. 3.

	6.
	№ 4814.02-2016-5190023919-С-250

от 06.06.2016 г., выданное Ассоциацией строителей «Региональный строительный альянс»
	Общество с ограниченной ответственностью «Нордстрой»
	ОГРН

1135190009020

ИНН

5190023919
	183032, г. Мурманск,
 ул. Гвардейская,
 д. 2, кв. 10.

	7.
	№5183 от 14.10.2014 г., выданное Ассоциацией «СтройИндустрия»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Кола-Литекс»
	ОГРН

1065190098600

ИНН

5190156002
	183031, г. Мурманск,
ул. Свердлова,
д. 9.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№0214.01-2016-5190116049-С-182
от 27 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехсервис»
	ОГРН

1035100172865

ИНН

5190116049
	183038, г. Мурманск, проспект Ленина, д. 61, оф. 4.

	2.
	№0257.01-2016-5105041123-С-182
от 27 декабря 2016 г.
	Закрытое акционерное общество

«Нордэнергомонтаж»
	ОГРН

1055100052633

ИНН

5105041123
	184355, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Мурмаши, ул. Причальная, д. 8А.

	3.
	№0240.01-2016-5190053984-С-182
от 27 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МонтажРемСтрой»
	ОГРН

1155190013659

ИНН

5190053984
	183038, г. Мурманск, ул. Туристов, д. 45, помещение 2.

	4.
	№0251.01-2016-5105097158-С-182
от 27 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Никельавтодор»
	ОГРН

1145105000590
ИНН

5105097158
	183039, г. Мурманск, ул. Книповича,
 д. 49/1.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные заявления о добровольном выходе из состава членов Партнёрства, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили исключить указанные организации из числа членов НП «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 253

от 13 декабря 2016 г.
	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	ОГРН

1025100654171

ИНН

5107060153
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Сопчинская,
д. 6.

	2.
	Исх. № 172

от 24 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОФИЖ»
	ОГРН

1025100511468

ИНН

5101302110
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
пр-кт Сидоренко,
д. 1.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленное уведомление о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации, члены Правления решили в соответствии с частью 6 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ исключить с 30 декабря 2016 г. из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» следующую организацию:
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0185.04-2011-5107913429-С-182

от 05 ноября 2015 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СтройКонструкция»
	ОГРН

1105107000547

ИНН

5107913429
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Бредова, д. 7,
кв. 51.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Дисциплинарным комитетом документы, члены Правления решили в соответствии с пп.4 п.2 ст. 55.15 ГрК РФ прекратить в полном объёме действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующей организации:
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0108.03-2010-5192901527-С-182

от 29 января 2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ФЕМИДА»
	ОГРН

1025100874402
ИНН

5192901527
	183034, г. Мурманск, ул. Хлобыстова, д. 32, кв. 3.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:

С целью сокращения затрат на содержание аппарата Ассоциации расторгнуть трудовые договоры по ст. 78 ТК РФ (по соглашению сторон) со следующими сотрудниками Ассоциации «ЖСОМ»: Яковенко Д.А., Макаровой Т.Г., Потаповой И.А.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По седьмому вопросу повестки дня:

Подготовить Соглашения о расторжении действующих Договоров аренды помещений с 01.02.2017 года и рассмотреть альтернативные варианты заключения Ассоциацией «ЖСОМ» договоров аренды помещений с иными арендодателями.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По восьмому вопросу повестки дня:

Ввести в штат Ассоциации «ЖСОМ» штатную единицу бухгалтера и возложить на него должностные обязанности по ведению кадрового и бухгалтерского учёта Ассоциации «ЖСОМ». Директору Ассоциации обеспечить передачу текущих дел по бухгалтерскому и кадровому учёту новому бухгалтеру.
Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По девятому вопросу повестки дня:

Во исполнение решений внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЖСОМ» (Восьмой вопрос Протокола №14 от 18.11.2016 г.), поручить директору Ассоциации «ЖСОМ» распределять поступающие от членов Ассоциации членские взносы за январь 2017 года в следующем порядке: 5000 рублей – на расчётный счёт Ассоциации; 3000 руб. – на спецсчёт Ассоциации с целью пополнения Компенсационного фонда возмещения вреда.
Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

7